Pasqyrat Financiare 2019

FYBEK SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI
“FYBEK " SH.P.K , eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 10 Nentor 1996 dhe
zoterohet nga keta ortak :

o Bardhyl HAZIZAJ | cili zoteron 50% te kuatave te kaptalit te shogerise .

o Florian ALIAJ | cili zoteron 12.5 % te kuatave te kapitaliot te shogereise .
o Enkelejda CRASAN e cila zoteron 12.5 % te kuatave te kapitaliot te shogereise.
o Bukurie ALIAJ e cila zoteron 25 % te kuatave te kapitaliot te shogereise

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne leke Shqiptare ( Leke ) megense kjo eshte monedha ne te cilen
jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2019 jane sherbimet ne fushen e ndertimit te
herceve.prodhim tregtim artikuj te ndryshem.

DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI
Bardhyl HAZIZAJ Administratore Tirane
Pajtim LILA Ekonomist Tirane

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

a) Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit ( S.K.K) .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente
té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor .

Nje permbledhije e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te

ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen pre;j te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.
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Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén
e kryerjes sé transaksionit. Né ¢cdo daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t€ né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé
té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi i kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2019 jane :

EURO : LEK 123.87
USD: LEK 111.7
Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata .
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen qge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga
fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te
ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu
perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per tatim fitimin e
vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne
Shqiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 % .

Instrumentet financiar

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogeria behet pale ne kushtet
kontraktore per instrumentin .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té
realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Detyrimet financiare
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Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t&
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Risku I kreditimit

Risku | kreditimit te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te saj . Gjendjet
e paragitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per kerkesat e
dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se meparshme dhe
vleresimit te mjedisit ekonomik actual .

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin . Né bilanc,
njé element i AAM-sé paragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
té akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes
lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve afatgjata materiale ,
duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .

Normat e aplikuara per vitet 2019 dhe 2018 jane :

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mijete transporti 25%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 20%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme .

Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot e punes direkte dhe
ato kosto te pergjithshme qe jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte aktuale magazinimi
. Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .

Vlera neto e realizueshme perfagson cmimin e vleresuar te shities minus kostot e vleresuara te perfundimit
dhe kostot e marketingut , shitjes dhe shperndarjes .

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga
drejtimi eshte gmuar si vlera neto te realizueshme.
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3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2019 dhe 31
Dhjetor 2018 jane si me poshte:

A ) Gjendja ne 31.12.2019 Gjendja ne 31.12.2018
Emertimi i Llogarise Monedha
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK -16,247,125 0 -11,131,424
Arka ne leke LEK 196,285 0 2,396,328
Shuma -16,050,841 X -8,735,097 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019
deklarohen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 165,698,494 133,009,398
(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme -2,495,509 -950,725
(iii) Instrumente té tjera borxhi(DEBITOR-KREDITOR) 0 0
(iv) Investime apo shpenzime té tjera financiare per periudhat pasardhes 0 0
Shuma 163,202,985 132,058,673

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar vlerat e akumuluara te klienteve per shitien e
mallrave dhe sherbimeve te pa arketuara ne daten e mbylljes se bilancit me 31.12.2019 per shumen
137,522162.72 Leke dhe Tatim Fitim i mbi paguare 1,212517.58 Leke .

Nga verifikimet e bera naga ana e jone mbi bazen e testeve te ndryshme , u konstatua se perputhet
evidenca analitike me ate sentetike dhe paragitjen e tyre ne bilanc .

Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme” perfagesojne TVSH qe duhet paguar
per shumen (2,495,509) Leke TVSH e Pagueshme.;Tatime te shtyra ,gjendje kreditore ne shumen 25.000
Leke .

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.
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5. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Inventari
(i) Mallra pér rishitje 5,194,976 4,716,111
(i) Prodhim né proces - -
(iii) Produkte té gatshme 26,485,110 17,126,898
(iv) Léndét e para 3,904,929 11,303,968
(v) Parapagesat pér furnizime - -
Shuma 35,585,016 33,146,977

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2019. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar
ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos
se inventarit eshte perdorur metoda “FIFO”.Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés
kontabél 2019 eshte 26.320.762leke.

Shuma e inventarit te paraqitur ne ” Léndét e para” perfagson stokun e materialeve ge perdoren ne
procesin e ndertimit, ndersa “Mallra pér rishitje” perbehen nga mallra ne rrjetin e shitjes, te vleresuara
me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit.

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte vlera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)
Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Toka Ndertesa Makineri dhe Mjete Paisje Totali
Gjendjet dhe levizjet paisje Transporti Informatike
Kosto e AAM-ve me 01.01.2019 9,700,000 17,525,189 72,798,879 4,855,460 559,577 105,439,105
Shtesat - 9,434 - - 9,434
Pakesimet - - - - - -
Kosto e AAM-ve 31.12.2019 9,700,000 17,525,189 72,808,313 4,855,460 559,577 105,448,539
Amortizimi AAM-ve 01.01.2019 3,250,812 40,592,099 1,292,398 131,414 45,266,723
Amortizimi ushtrimit - -
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - - - -
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2019 - 3,250,812 40,592,099 1,292,398 131,414 45,266,723
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2019 - - - - - -
Shtesat - - - - - -
Pakesimet - - - - - -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2019 - - - - - -
Vlera neto e AAM-ve 01.01.2019 9,700,000 14,274,377 32,216,214 3,563,062 428,163 105,448,539
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2019 9,700,000 14,274,377 32,216,214 3,563,062 428,163 60,181,816

Shenimet shoqgeruese 1 deri ne 16 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 5




Pasqyrat Financiare 2019

FYBEK SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018

(Té gjitha balancat jané né leké).

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2019.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin € akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2).Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per

efekte fiskale.

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Huamarrjet 16,695,596 22,625,850
(i) Huaté dhe obligacionet afatgjata 0 0
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono té konvertueshme 0 0
Shuma 16,695,596 22,625,850

Konstatohen detyrime afat gjata per huamarrjet per ushtrimin 2019 ne shumen 16,695,596Leke Kredia
ne Raiffeisen Bank .

7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten

si vijon:
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj Furnitoreve 35,801,693 27,543,482
(i) Te pagueshme ndaj Punonjesve 9,118,995 7,957,194
(iii)Detyrime tatimore 559,108 483,029
(iv)Huara te tjera (Ortaku ) 0 0
0 0
Shuma 45,479,795 35,983,705

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit.Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon
se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
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“Té pagueshme ndaj punonjésve* perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2019.

Ne “Hua te tjera“ jane paraqitur detyrimet per marrdhenie financiare te perkoshme.

“‘Detyrimet tatimore® perfagesojne detyrimin per , tatimit mbi te ardhurat personale dhe per sigurimet
shogerore e shendetesore te muajit dhjetor 2019 ne shumen 559,108 leke .

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2018 paragiten
si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
DETYRIME AFATGJATA
I-Huaté afat shkurter ( Overdraft) 0 0
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(i) Bonot e konvertueshme 0 0
Shuma (1) 0 0
2-Huamarrje te tjera (Bardhyl Hazizaj ) -
3-Huamarrije te tjera ( Ortak ) - -
4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5-Ortak 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA(1-4) 0 0

Shogeria e mbydhur nje hua bankare afatshkurter ( Overdraft ),ge ka gen nga Tirana Bank dhe gjendja
e saj me 31.12.2019 e konvertuar ne leke me kusin zyrtar te Bankes se Shqiperise , eshte 0 Leke.Ky
Owerdraft ka kaluar prane Raiffeisen Bank ne kredi me afat.

8. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2017 ai eshte 135.0000.000 leke, i ndare ne
100 kuota me vlere nominale 1.350.000 leke /kuota.

Gjate ushtrimit kontabel 2019 nuk ka rritje ne kapitalin e rregjistruar te shogerise .
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9. Fitimi (humbja) e vitit financiar

=  Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2019

Ushtrimi i mbyllur 31
Dhjetor 2018

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve ( 701 ) 31,821,789

Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve(704)

Te ardhurat nga shitja e mallrave ( 705) 9,431,928

Te ardhurat nga shitja materialesh e furniturash(707 )

Te ardhura nga shitje te tjera (Qera,sherbime me vinxh)(70€ 3,284,800

Prodhim | AAM (722)
Te ardhurat nga Grantet ( 73 )(Shitje te perjashtuara)
Te ardhura nga shitja AAM (722)

Te ardhura te tjera 80,112
Shuma 44,618,629

36,680,183
2,171,059
5,286,513

0

11,365,263

0

0

25,000

5,020
55,533,038

Té ardhurat nga shitja e materiale furnitura jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumeés sé arkétuar ose
té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja.Té ardhurat nga sherbimet e ndertimit ,jane njohur deri né masén e shpenzimeve

té rikuperueshme, t& njohura né kontabilitet.(Njohja dhe vleresimi jane bazuar

ne SNK-8).
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Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31

31 Dhjetor 2019 Dhjetor 2018
4-Materialet e konsumuara
a-Lende te para (601-608) 26,320,762 33,902,738
b-Produkte 0 0
c-Mallra (601-608) 0 0
Shuma 26,320,762 33,902,738
7-Shpenzime te tjera ( 61-63)
c-Mirmbajtje dhe riparime ( 615) 683,446 2,397,103
a-Sherbime nga te tretet ( nenkontraktor ) 611 5,800 560,834
b-Qera (613) (Blerje te pastokueshme) 0 0
d-Sigurime (616) 124,441 235,319
e-Kerkime dhe studime (617) 0 0
f-Tetiera (618) 503,379 579,452
g-Personel jashte njesise (621 ) 0 0
h-Komisione te ndermjetme dhe honorare ( 622 ) 0 0
j-Shpenzime per koncesione , patent ( 623) 0 0
|-Transferime udhetim e dieta (625 ) 0 0
m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 316,150 248,249
n-Shpenzime transporti ( 627 ) 240,829 59,436
o-Sherbime bankare (628) 236,226 266,219
p-Tatime dhe taksa ( 632-638 ) 3,685,341 869,330
g-Vlera e amortizimit ( 6811 ) 0 0
r-Shpenzime Humbje nga Kembimi (669) 0 0
s-Shpenzime per Interesa ( 667 ) 0 2,092,476
t-Gjoba dhe demshperblime ( 657 ) 64,675 26,042
Shumalll 5,860,286 7,334,458
k-Sig Shoq Shend (644 ) 1,336,248 1,476,403
Pagat 8,629,234 9,487,456
Shuma Il 9,965,482 10,963,859

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit.

Shpenzimet e tjera ge ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nentrajtime dhe sherbime
nga te trete paraqitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2019 jane treguar ne pasqyren perkatese.

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
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FYBEK SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018

(Té gjitha balancat jané né leké).

Pasqyrat Financiare 2019

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2019

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2018

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)
Té ardhura

Shpenzime

Shuma

0
2,092,476

2,092,476

Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Kategorite

Ushtrimi 2019
Numer mesatari

Paga gjithsej

Ushtrimi 2018
Numeri mesatar

Paga gjithsej

Administrator, menaxher

Specialist me arsim universitar

Teknike
Puntor

Shuma

8,629,234

2
14
24 9,487,456

10. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2019 dhe 2018 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2019

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2018

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 2,472,099 3,331,982
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 64,675 26,042
1 Amortizime tej normave fiskale - -

2 Gjoba,penalitete,demshperblime 64,675 26,042

3 Shpenzime ge nuk njihen (669) - -

4 Te Ardhurat dhe Shpenzimet Financiare - -

5 Shpenzime te panjohura nga shitja e AAM - -

6 Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) - -
1] PJESA E HUMBJES SE MBARTURC(-) - -
\Y, FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-111) 2,536,774 3,358,024
\% Shpenzimi i tatim fitimit-15% 380,516 503,704
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 2,091,583 2,828,278
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Pasqyrat Financiare 2019

FYBEK SH.P.K
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2019 dhe 2018

(Té gjitha balancat jané né leké).

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. Si shpenzime te pazbriteshme
jane konsideruar edhe interesat bankare te ushtrimit per shkak te tejkalimit te plote te huase krahasuar
me katerfishin e kapitaleve te veta. Ne rastin e shogerise se mesiperme eshte konstatuar humbje fiskale
keshtu ge nuk eshte llogaritur tatim mbi fitimin per ushtrimin 2019.

11. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore
te tyre, ne 31 dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

12. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2019 eshte
ulur shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar. Raportet e rentabilitetit per vitin 2019 jane: Fitimi mbi shitjet para
shpenzimeve financiare(intresave) fitimi neto mbi shitjet para tatim fitimit

Administratori

Pajtim LILA

Tirane , me 27/03/2020
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